Kâtip Çelebi’nin eserinin telif sebebi esasen
neden bir Türkçe Fezleke yazdığını açıklar niteliktedir. Kendisi eserindeki
bilgilerden daha fazla kişinin yararlanmasını istediği için Arapça eserine
Türkçe bir devam metni yazmayı amaçladığını dile getirir.

Sene tertibi esasına göre kronolojik olarak oluşturulmuş olan eserin
muhtevasını H 1000 [M 1591] ile H 1065 [M 1654] yılları arasındaki olaylar
ve kişiler oluşturmaktadır. Her senenin de kendi içerisinde önce o yılın siyasi
gelişmelerine, ardından sultanlar ve şehzadeler için düzenlenen nikâh ve
sünnet şenliklerine, diğer devletlerden gelen elçi kabullerine, tayinler ve
azillere, vefat ve katledilme